
Akcionářská smlouva 
o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

1. Smluvní strany 

1.1 Společnost 

název    Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s. 

IČO     076 86 501 

se sídlem    Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zastoupená předsedou představenstva  

Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA a 

místopředsedou představenstva  

Ing. Alešem Matyáškem 

  

dále jen „SSOOK“ nebo „společnost“ 

 

 

1.2 Akcionář 

název    Město Uničov 

IČO     002 99 634 

se sídlem    Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

zastoupený   starostou Mgr. Radkem Vincourem 

 

dále jen „akcionář“ nebo „město Uničov“ 

 

 

 

 

Výše nadepsaný akcionář uzavřel se společností níže uvedeného roku, měsíce a dne  

tuto Akcionářskou smlouvu o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti (dále jen 

„smlouva“): 

 

 

2. Preambule 

2.1 SSOOK je obchodní společností založenou za účelem centrální koordinace odpadů a 

odpadového hospodářství svých akcionářů na území Olomouckého kraje. Za tímto 

účelem SSOOK připravuje projekt vybudování centrální dotřiďovací linky pro dotřídění 

komunálních a tříděných odpadů (dále jen „zařízení“). Základní kapitál společnosti činí 

6.600.000,- Kč a je rozvržen na 440 000 ks kmenových akcií o jmenovité hodnotě 15,- 

Kč. 

 



2.2 Akcionáři společnosti jsou města, obce, Olomoucký kraj a spolek Odpady 

Olomouckého kraje, z. s., IČO 04148002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 

779 00 Olomouc, který sdružuje obce na území Olomouckého kraje.  Akcionáři 

společnosti a společnost vedeni společným zájmem na dalším pokračování projektu 

krajské odpadové infrastruktury a vybudování zařízení uzavírají tuto smlouvu za účelem 

poskytnutí finančních prostředků společnosti ve formě dobrovolného peněžitého 

příplatku mimo základní kapitál společnosti. 

 

2.3 Na základě dosavadních jednání byl akcionáři zvolen model, při kterém se na 

financování projektu budou akcionáři podílet v poměru podle počtu akcií ve vlastnictví 

jednotlivých akcionářů. Příspěvek pro konkrétního akcionáře je vypočten tak, že počet 

akcií ve vlastnictví příslušného města nebo obce k datu uzavření této smlouvy je 

vynásoben částkou 150,- Kč (slovy jedno sto padesát korun českých). Splatnost 

příspěvku je nastavena do 30. 11. 2023 tak, aby byl akcionářům dán prostor pro 

schválení smlouvy v orgánech obcí.  

 

 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Na základě této smlouvy se akcionář zavazuje poskytnout společnosti dobrovolný 

peněžitý příplatek mimo základní kapitál společnosti takto: 

 

(a) Město Uničov, které ke dni uzavření této smlouvy vlastní 11.394 akcií na jméno, se 

zavazuje, že zaplatí společnosti: 

- Nejpozději do 30. 11. 2023 částku 1.709.100,- Kč (slovy jeden milion sedm set 

devět tisíc jedno sto korun českých) 

 

3.2 Společnost se zavazuje příplatek uvedený v odst. 3.1. tohoto článku přijmout a dále 

s ním naložit v souladu s účelem sjednaným v této smlouvě.  

 

3.3 Příplatek dle odst. 3.1. tohoto článku smlouvy je splatný na bankovní účet společnosti 

č. 100035462/0800. Variabilním symbolem pro platbu je IČO akcionáře. Příplatková 

povinnost založená touto smlouvou je považována za splněnou okamžikem, kdy je 

příslušná částka připsána na bankovní účet společnosti. 

 

3.4 V případě prodlení se zaplacením příplatku ve stanoveném termínu splatnosti je 

společnost oprávněna požadovat po akcionáři úrok z prodlení z dlužné částky v souladu 

s § 1970 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 

s nařízením vlády č. 351/2013 Sb.  

 

3.5 Smluvní strany této smlouvy ujednávají, že dobrovolný příplatek poskytnutý na základě 

této smlouvy může být na základě rozhodnutí valné hromady společnosti vrácen 

akcionáři.  

 



 

4. Účel poskytnutí příplatku 

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že příplatek poskytnutý na základě této smlouvy není 

dotací. Společnost je oprávněna finanční částky poskytnuté na základě této smlouvy 

využít pouze k plnění základního účelu k jakému byla založena, tedy financování 

projektu krajské odpadové infrastruktury včetně souvisejících nákladů. Pod tento účel 

spadají veškeré činnosti, které směřují k výstavbě zařízení, koordinaci zpracování, 

využití a likvidace odpadů v rámci Olomouckého kraje, včetně přípravných prací, 

přípravě projektové dokumentace, získávání povolení příslušných orgánů, úhradě 

mzdových nákladů, nákladů na provedení zadávacích řízení dle z. č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, atd. 

 

4.2 Společnost je oprávněna prostředky dále využívat ke své činnosti i v případě, kdy 

nedojde k realizaci projektu v podobě, že investorem a vlastníkem zařízení je 

společnost. V případě, kdy bude investorem a vlastníkem zařízení jiný subjekt, který je 

ovšem akcionářem společnosti, je společnost oprávněna finanční prostředky využít 

například pro financování takového projektu formou úvěru nebo zápůjčky, popřípadě je 

oprávněna pro své akcionáře vyjednat a uzavřít smlouvu na využívání zařízení a tuto 

službu pro své akcionáře předplatit, či zvolit jiný způsob financování projektu.  

 

4.3 O využití finančních prostředků poskytnutých na základě této smlouvy je společnost 

povinna informovat akcionáře zejména na valné hromadě. Mimo valnou hromadu je 

společnost povinna sdělit informace o využití finančních prostředků poskytnutých jako 

příspěvek dle této smlouvy na základě písemné žádosti akcionáře. Lhůta k poskytnutí 

takové informace činí 15 dnů od obdržení žádosti.  

 

 

5. Závěrečná ujednání 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

smlouva dnem zveřejnění v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.2 Smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména pak z. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a z. č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálních vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž po jednom (1) obdrží každá ze smluvních stran. Změny a dodatky této 

smlouvy jsou možné pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. Smluvní strany tímto ujednávají, že za 

písemnou formu se pro účely tohoto ujednání nepovažuje komunikace učiněná 

prostřednictvím prostředku elektronické komunikace.  

 



5.4 Smluvní strany společně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

5.5 Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

6. Doložka schválení právního jednání 

6.1 S ohledem na to, že akcionář je obec, která je vázána povinnostmi stanovenými z. č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZO“), připojuje 

akcionář níže uvedenou doložku ve smyslu § 41 odst. 1 ve spojení s § 85 písm. e) ZO. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno: 

 

(a) Zastupitelstvem města Uničov usnesením č. UZ21/6/2023 ze dne 26. 6. 2023. 

 

6.2 Na straně společnosti byla tato smlouva schválena valnou hromadou společnosti dne 6. 

6. 2023 a představenstvem společnosti dne 18. 4. 2023. 

 

 

7. Podpisy smluvní stran 

 

Za společnost: 

 

V ……………………. dne …..    V ……………………. dne ….. 

  

 

 

 

__________________     __________________ 

Předseda představenstva    Místopředseda představenstva 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA    Ing. Aleš Matyášek 

 

 

Za akcionáře: 

 

V Uničově dne    

  

 

 

 

__________________      

Starosta 

Mgr. Radek Vincour 


		2023-07-10T13:14:02+0200


		2023-07-11T16:20:40+0200
	Ing. Aleš Matyášek


		2023-07-14T08:33:13+0200
	Mgr. Miroslav Žbánek, MPA




